
                                                               KOMISJA 

NAUKI, EDUKACJI,  KULTURY I SPORTU 

protokół z posiedzenia 14 / 20 w dniu  18 lutego 2020 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu przy ul Wojciecha 
13. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 14 00, zakończyło o godz 16 20. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Janusz Trzepizur według zaplanowanego porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 

1.Muzeum Śląska Opolskiego -  informacja nt. funkcjonowania jednostki – prezentacja. 
2.Bardzo Młoda Kultura 2019-2021 – podsumowanie dotychczasowych działań oraz 
omówienie założeń realizacji programu na 2020 rok – prezentacja. 
3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkół Medycznych 
w Kędzierzynie-Koźlu. 
4.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli ( osiągniętych w 2019 roku ) 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Województwo Opolskie. 
5.Sprawy różne. 
 

Muzeum Śląska Opolskiego -  informacja nt. funkcjonowania jednostki. 
Joanna Ojdana – zastępca Dyrektora Muzeum – Muzeum Śląska Opolskiego prowadzi 
działalność w kilku obiektach: 

• Muzeum Śląska Opolskiego – frekwencja 32, 779 osób, koszty utrzymania obiektu 
915 761,38 zł 

• Kamienica Czynszowa – frekwencja 8, 072 osoby, koszty utrzymania obiektu 
81 235,94 zł 

• Galeria Muzeum Śląska Opolskiego – frekwencja 12 701 osób, koszty utrzymania 
obiektu 132 359,15 zł, 

• Tajemnica studni przy ul. Krawieckiej – frekwencja 12 701 osób, koszty utrzymania 
obiektu ( budynek administracyjny ) 389 036,23 zł 

• Muzeum Czynu Powstańczego na Górze Św. Anny – frekwencja 4 000 osób, koszty 
utrzymania obiektu 227 405,15 zł. 

• Koszty utrzymania magazynów: ul. Oleska 127 – 70 848,52 zł, ul. Gminna 3 
58 016,60 zł, ul. Krawiecka 13 92 211,58 zł. 

Koszty wynagrodzenia pracowników – 3 241 314 zł, przychody 187 992,05 zł. Na zakup i 
wyposażenie Pracowni Konserwacji Zabytków pozyskano dotacje z MKiDN 32 000,0 i z 
budżetu Województwa Opolskiego 23 965,65 zł. 
W lekcjach muzealnych  i warsztatach uczestniczyło 19 196 osób, najważniejsze z nich to: 

• Brzdące w Muzeum,  
• Muzeum na ferie/wakacje, 
• Lekcje i warsztaty muzealne dla grup szkolnych i przedszkolnych, 
• Oprowadzania kuratorskie,  



• Otwarte warsztaty/targi/dni otwarte. 
Nasze Muzeum bierze udział w Nocy Muzeów, w IX Nocy Kultury, organizowało 
comiesięczny cykl wykładów o tym, czym zajmuje się muzealny zespół – Z muzealnych 
szuflad, comiesięczny cykl poświęcony jednemu dziełu – Światło na obraz, zorganizowało 
wystawy czasowe Cora, Asteroid i inne – szkło i ceramika, wystawę czasową Rembrant 350, 
którą obejrzało 4,5 tyś widzów, 9 Opolski Festiwal Fotografii – Opolskie Lamy – Wolność 
kina, wystawę czasową - Poza miastem. Sowiniec jako nieoficjalne Centrum 
czechosłowackiej kultury 1974 – 1989. 
Muzeum w ramach promowania jednostki brało udział w Gali 15 lat opolskiej nauki i 
edukacji w UE ( stoisko, warsztaty ), w Święcie Województwa Opolskiego w Mosznej  
( stoisko, warsztaty ), w XII Nocy Muzeów w Praszce, Kopice – prezentacja zbiorów 
muzeum, organizowało prelekcje dla uczniów Publicznego Liceum nr II w Opolu – Historia 
Miasta Opola, udział w jury podczas dożynek powiatowych, w Targach Funduszy 
Europejskich w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym. 
Muzeum otrzymuje liczne nagrody i wyróżnienia m.in. nagrodę za rok 2018 za wydarzenie 
muzealne roku, za organizację warsztatów dla rodzin, pracownicy Muzeum otrzymują także 
nagrody indywidualne. 
 
Bardzo Młoda Kultura  2019-2021 – podsumowanie dotychczasowych działań oraz 
omówienie założeń realizacji programu na 2020 rok. 
Joanna Ojdana – program finansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury oraz 
budżetu Województwa Opolskiego. NCK zarządza programem, koordynuje prace, nadaje 
kierunek pracom diagnostycznym i pomaga wypracować narzędzia badawcze, odpowiada za 
spotkania i wymianę wiedzy miedzy operatorami, prowadzi ogólnopolska promocje i 
ewaluacje projektu. Odbiorcy bezpośredni w województwie opolskim to 17 322 osoby, 
odbiorcy pośredni to 56 712 osób. Wysokość środków jaką przeznaczono na ten projekt w 
latach 2016 – 2019 to 547 000 zł, z czego 285 tyś zł pochodziło z budżetu NCK, a 260 tyś zł z 
budżetu Województwa Opolskiego. W latach 2016 – 2019 w ramach EDUKO współpraca 
odbywała się z 623 jednostkami z sektora oświaty, z 702 instytucjami kultury, z 271 
organizacjami pozarządowymi i 308 innymi podmiotami. Badania ewaluacyjne oraz 
wypływające wnioski z realizacji Programu wskazują na konieczność w latach 2019 – 2020 
sieciowania mniejszych miejscowości ( docieranie z oferta do miejsc, podmiotów, 
wzmacniania zaangażowania  mniejszych lokalnych społeczności w proces edukacji 
kulturowej oraz kontynuację działania Forum Ludzi Kultury i Edukacji, którego głównym 
zadaniem będzie wypracowanie strategicznych dla województwa wniosków w zakresie 
kontynuacji i utrwalania wypracowanych w ramach BMK efektów. 
J.Trzepizur – po wysłuchaniu prezentacji zachęcam do dyskusji i wyrażenia opinii o 
funkcjonowaniu Muzeum i Programie Bardzo Młoda Kultura. 
M.Jurek – brałam udział w projekcie przeznaczonym dla najmłodszych dzieci i muszę 
przyznać, że projekt cieszył się dużą popularnością, miał bardzo dobre oceny i ogromne 
walory edukacyjne. 
D.Byczkowski – ważne jest, aby Muzeum nie było elitarne, żeby przyciągało jak największą 
ilość zwiedzających, powinno być dostępne dla wszystkich grup wiekowych, powinno 
realizować projekty dla różnych odbiorców. 
H.Kołodziej – czy w związku ze zbliżającą się rocznicą powstań śląskich jest opracowany 
program działań, czy jest opracowana w związku z tymi rocznicami oferta dla szkół, czy jest 
program rozwoju oddziału na Górze Św. Anny.  
J.Ojdana – jesteśmy po rozmowach z prof. Lisem i będzie realizowana popularyzacja powstań 
śląskich w szkołach, będą projekty dla poszczególnych klas – tj. grup wiekowych, jest tez 
pomysł zorganizowania, wspólnie z Kuratorium Oświaty, konkursu plastycznego. 



J.Trzepizur – czy są propozycje dot. zmian w funkcjonowaniu Galerii MŚO. 
J.Ojdana – Galerię odwiedziło 4 tyś osób, nie jest to dużo, ale dalej chcemy, aby była 
poświęcona Cybisowi, bo naszą rolą jest popularyzacja jego dorobku. 
H.Kołodziej – jak wygląda współpraca z Gminą Opole w sprawie wzajemnej promocji i 
współdziałania na polu kultury, bo 32 tyś odwiedzających to nie jest najlepszy wynik. 
J.Trzepizur – większość wojewódzkich instytucji kultury znajduje się w Opolu i w większości 
z nich korzystają mieszkańcy miasta, pomimo tego, od lat nie udało się wypracować 
współpracy z Gminą w obszarze kultury i sportu. W tym obszarze nie powinna decydować 
polityka, to powinna być współpraca dla dobra mieszkańców. 
D.Byczkowski – ta wypowiedź przypomina mi dyskusję o szpitalach, w których 80 % 
pacjentów to mieszkańcy miasta Opole. 
R.Kolek – sieć ośrodków kultury jest w Opolu, będą nowe pomysły, tworzą się muzea, które 
będą konkurowały, a tu nie o to chodzi – chodzi o otwartość i współpracę. 
J.Trzepizur – pomysł jest taki, aby się spotkać i podyskutować i potem współpracować. 
Miasto powinno poszerzać ofertę, ale aby to zrobić musi korzystać z jednostek Marszałka. 
D.Byczkowski – my staramy się, aby do Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu przychodzili 
mieszkańcy miasta i jest to ok. 30 tyś osób, kolejne 30 tyś uczestniczy w koncertach i różnych 
imprezach. Organy prowadzące tj. Ministerstwo, Marszałek i Powiat współpracują i ta 
współpraca układa się dobrze, problemów nie ma, bo jest dobra wola. Przykład złego 
działania to otwarcie konkurencyjnego Muzeum naprzeciwko Auschwitz. 
Ł.Dymek – tu chodzi o pewną wrażliwość, gdyby w Katyniu Prezydent Putin chciał coś 
otworzyć, to też pewnie źle na to byśmy reagowali. 
H.Kołodziej – łączenie sił Miasto i Województwo wydaje się być naturalne. Infrastruktura 
kultury i edukacji jest ciągle jeszcze u nas dość słaba, a trzeba też pamiętać, że nasze 
województwo jest pomiędzy silnymi ośrodkami Wrocław i Katowice, dlatego zwrócenie 
uwagi na nauczanie języków obcych z myślą o potencjalnych przedsiębiorcach jest bardzo 
ważne. 
 

• Członkowie Komisji zapoznali się z informacją o funkcjonowaniu Muzeum Śląska 
Opolskiego oraz podsumowaniem realizacji projektu Bardzo Młoda Kultura – wniosek 
w załączeniu. 

 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Szkół Medycznych 
w Kędzierzynie-Koźlu. 
M.Jurek – szkoła w Kędzierzynie – Koźlu funkcjonuje od wielu lat, wykształciła wielu 
specjalistów w zawodach medycznych, budynek szkoły jest w bardzo dobrym stanie, jest 
dobrze wyposażony, dysponuje wykwalifikowaną kadrą. Jednak pomimo działań 
promocyjnych dyrekcji, pomimo wielu działań zachęcających do podjęcia nauki w szkole 
nabór na kolejny rok nauki stoi pod ogromnym znakiem zapytania.  Dlatego konieczność 
podjęcia tej uchwały, aby nie doszło do takiej sytuacji, że nie będzie uczniów, a szkołę i tak 
trzeba będzie utrzymywać. Jest to uchwała dopiero intencyjna, taka jest procedura, do 
likwidacji szkoły może nie dojść, ale w przypadku koniecznej likwidacji pół roku wcześniej 
musi być podjęta taka właśnie  uchwała intencyjna o zamiarze likwidacji. 
R.Kolek – podjęliśmy rozmowy z Gminą Kędzierzyn – Koźle, ze starostwem w sprawie 
wykorzystania tych obiektów. Były też rozmowy z rektorem Halskim o utworzeniu filii 
Państwowej Wyższej Szkoły Medycznej, aby kształcić bliżej miejsca zamieszkania. 
H.Kołodziej – temat trudny i trudna decyzja dla tych, którzy się na naukę w tej szkole jednak 
zdecydują i uda się ich pozyskać w rekrutacji na kolejny rok. 
D.Byczkowski – to jest na razie uchwała intencyjna, jeszcze nie likwidacyjna, ale takie sa 
procedury, których należy dochować. 



 
• Członkowie Komisji pozytywnie – 4 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się – 

zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.  
 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli ( osiągniętych w 2019 roku 
) na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Województwo Opolskie. 
M.Jurek – jest to sprawozdanie, które z mocy ustawy jesteśmy zobowiązani w każdym roku 
przedkładać w Ministerstwie Edukacji do końca lutego za rok poprzedni. W województwie 
opolskim wszyscy nauczyciele jednostek wojewódzkich zatrudnieni w szkołach i placówkach 
edukacyjnych na wszystkich stopniach awansu zawodowego otrzymywali wymagane prawem 
wynagrodzenie. Nie wystąpiły przypadki konieczności wypłaty ekwiwalentu. 
 

• Członkowie Komisji – bez uwag – przyjęli Sprawozdanie – wniosek w załączeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała        Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto 

 


